
 

ATTO
N.  14  DEL  05/07/2016

OGGETTO

STAZIONE  UNICA APPALTANTE  PER  CONTO  DELL'UNIONE  TERRA DI  MEZZO  - 
SERVIZI CIMITERIALI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni consiliari nn. 25 del 
21/05/2015  e  36 del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi  dell'art.1, 
comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante  provinciale  previa  delega  di 
funzione da parte del Comuni e delle Unioni di Comuni aderenti, relativamente alle procedure di 
appalto di lavori, servizi e forniture;

Atteso che l'Unione Terra di Mezzo, comprendente i Comuni di Bagnolo in Piano, Cadelbosco di 
Sopra  e  Castelnovo  di  Sotto,  ha  trasmesso,  in  data  30  giugno  2016,  la  determinazione  a 
contrattare  29  giugno  2016,  n.  234,  ed  il  Capitolato  Speciale  d'Appalto  per  l'indizione  di  una 
procedura aperta, sopra  soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs.vo n. 50/2016, 
per l'affidamento del servizio di “Pulizia, manutenzione ed esecuzione delle operazioni cimiteriali 
nei cimiteri dell'Unione Terra di Mezzo” per il periodo 1 gennaio 2017 – 31 dicembre 2018” CIG 
673919714C, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95 
del decreto medesimo, richiedendo alla Provincia di svolgere il ruolo di centrale di committenza, ai 
sensi della convenzione sottoscritta tra Provincia e Unione Terra di Mezzo, in data 23 dicembre 
2015;

 

Considerato che la Provincia curerà pertanto la procedura di gara fino all'aggiudicazione definitiva 
ed effettuerà i controlli di legge, trasmettendo gli atti all'Unione, una volta che i controlli stessi siano 
stati espletati;

Ritenuto pertanto:

• di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione prenominata;

• di nominare, ai sensi della legge n. 241/90,  quale responsabile del procedimento a carico 
della Provincia, il dott. Stefano Tagliavini, AP Servizi Generali;

DISPONE

di  svolgere,  per  conto  dell'Unione  Terra  di  Mezzo,  il  ruolo  di  centrale  di  committenza  per 
l’affidamento del servizio indicato in narrativa, decorrente dal 1 gennaio 2017 al 31 dicembre 2018, 
con procedura aperta sotto soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs.vo n. 50/2016;

di nominare, ai sensi della legge n. 241/90,  quale responsabile del procedimento a carico della 
Provincia, il dott. Stefano Tagliavini, AP Servizi Generali ;

di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento,  allorchè  sarà  scaduto  il  termine  per  la 
presentazione delle offerte, verrà nominata la Commissione di Aggiudicazione, ai sensi dell'art. 77 
del D.Lgs.vo n. 50/2016 e del decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016.

Atto N. 14 del 05/07/2016 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/07/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 14 del 05/07/2016 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione


